
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 390 del 03/04/2025

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE LAVORI DI SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 71 

AFFIDAMENTO DITTA GALLICANI STEFANO DETERMINA 383/2025 E LE ANTIGHE SAS DETERMINA 

380/2025 INTEGRAZIONE TRATTI DI COMPETENZA DI OGNI DITTA E IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2090 del 22/12/2023 relativa al conferimento di incarico di elevata qua-
lificazione denominata “Manutenzione Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO:

con delibera del Consiglio Provinciale n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il DUP Documento 
Unico di Programmazione 2025 – 2027 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e il relativo elenco annuale 2025, e il Programma Triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

con delibera del Consiglio Provinciale n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsio-
ne 2025 – 2027;

con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Ge-

Determina n. 390 del 03/04/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



stione 2025 – 2027;

con decreto del Presidente n. 12 del 31.01.2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2025 – 2027; 

VISTO:

le linee guida per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure di affidamento beni, ser-
vizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria approvato con Decreto del Presidente n.  263 
del 20/12/2023 procedure per l'affidamento dei contratti pubblici - approvazione linee guida (linee 
guida - capo I – rotazione);

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto di Consiglio Pro-
vinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il nuovo codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici appro-
vato con atto G.P. n. 256 del 03/12/2020 ed entrato in vigore dal 1°gennaio 2021;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

Verificato:

che nel Bilancio di previsione 2025 e nel Peg, come sopra approvati, è stato iscritto al capitolo 
315200660000 viabilità manutenzione ordinaria, titolo 1, missione 10, Trasporti e diritto alla mobili-
tà, programma 05 Viabilità manutenzione ordinaria, Codice Bilancio U.1.03.02.09.008 (Manuten-
zione ordinaria e riparazioni di beni immobili), uno stanziamento per offrire copertura alle spese di 
prestazioni di servizi necessaria al Servizio Viabilità e Infrastrutture per effettuare gli interventi di 
manutenzione ordinaria sulle strade provinciali;

CONSIDERATO:

che è emersa la necessità di eseguire i LAVORI DI SFALCIO BANCHINE STRADALI   SP 71 e 
che con determinazione n. 383/2025 si sono affidati i lavori in oggetto alla ditta GALLICANI STE-
FANO e con determinazione n. 380/2025 si sono affidati i lavori alla ditta LE ANTIGHE SAS, per-
tanto si rende necessario indicare i tratti su cui opereranno le due ditte :  

- GALLICANI STEFANO DETERMINA 383/2025 effettuerà i lavori dal Km 0+000 in località Fiden-
za fino al Km 7+900 in località Costamezzana , CIG B642714B02, impegno 883/2025 ;

-  LE ANTIGHE SAS  DETERMINA 380/2025 effettuerà i lavori dal Km dal Km 7+900 in località 
Costamezzana al Km 15+870 intersezione con SP 54 , CIG B6428CF896, impegno 888/2025;

Dato inoltre atto di:

- procedere alla Pubblicazione di cui all'art. 20 del D.lgs 36/2023, come previsto dal D.lgs 33/2013 
e ss.mm.;

- aver acquisito la sottoscrizione del Patto di integrità di cui al D.P. 229/2015 da parte dell’affidata-
rio;

- comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D. lgs 267/2000;

- che si terrà conto degli affidamenti diretti effettuati ai fini del rispetto del principio di rotazione de-
gli inviti e degli affidamenti;

DETERMINA

Determina n. 390 del 03/04/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di specificare i tratti di competenza di ogni ditta ,relativamente ai LAVORI DI SFALCIO BANCHINE 
STRADALI   SP 71, affidati con determinazione n. 383/2025 alla ditta GALLICANI STEFANO e con 
determinazione n. 380/2025 alla ditta LE ANTIGHE SAS, pertanto si precisa quanto segue:  

- Ditta GALLICANI STEFANO DETERMINA 383/2025 effettuerà i lavori dal Km 0+000 in località 
Fidenza fino al Km 7+900 in località Costamezzana , CIG B642714B02, impegno 883/2025 ;

- Ditta LE ANTIGHE SAS  DETERMINA 380/2025 effettuerà i lavori dal Km dal Km 7+900 in locali-
tà Costamezzana al Km 15+870 intersezione con SP 54 , CIG B6428CF896, impegno 888/2025;

di confermare la spesa a carico del capitolo 315200660000 viabilità manutenzione ordinaria, titolo 
1, missione 10, Trasporti e diritto alla mobilità, programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali, 
Codice Bilancio U.1.03.02.09.008 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili) del bilan-
cio di Previsione 2025 – 2027 annualità 2025 impegni 883/2025 e 888/2025;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che si terrà conto degli affidamenti diretti effettuati ai fini del rispetto del principio di ro-
tazione degli inviti e degli affidamenti;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

di  procedere  alla  Pubblicazione  di  cui  all'art.  20  del  D.lgs  36/2023,  come  previsto  dal  D.lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art 191 del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 390 del 03/04/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 390 / 2025 

Proposta n. 1184/2025

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE LAVORI DI SFALCIO BANCHINE 
STRADALI SP 71 AFFIDAMENTO DITTA GALLICANI STEFANO DETERMINA 
383/2025 E LE ANTIGHE SAS DETERMINA 380/2025 INTEGRAZIONE TRATTI DI 
COMPETENZA DI OGNI DITTA E IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 03/04/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


